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Sign & Road Safety Solutions shp.k

Pasqvra e Pozicionit Financiar - AKTIVET

TE DREJTAT ( AKTIVET)

Aktivet Afatshkurtera

Aktivet monetare

Banka

Arka

Totali

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shirytézimit (Klient)
Te tjera te drejta

Totali

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t&é konsumueshme

Totali

Aktive Biologjike

AAGJM té mbajtura pér shitje
Parapagime

Totali

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare
Aktivet materiale
Makineri dhe pajisje
Instrumente dhe vegla
Mijete transporti

Paisje zyre dhe Informatike
Mobilje zyre

Tjera

Totali

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Aktive tatimore (& shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totali

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI T AKTIVIT

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

33,529 6,815
100,357 6,170
133,880 12,985

35,566,673 642,000
35,566,673 642,000
9,898 414,670
9,898 414,670
35,710,457 1,069.655
2,135,209 -
483,752 205,572
1,452,389 500,000
77,583 29,797
4,148,933 735369
4,148,933 735,369
39,859,390 1,805,024




Sign & Road Safety Solutions sh.p.k

Pasqvra e Pozicionit Financiar - PASIVET

PASIVET - DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURERA

T pagueshme ndaj Furnitoreve

T¢ pagueshme ndaj punonjesve

T¢ pagueshme ndaj sigurime

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore (tf)
T¢ pagueshime pér detyrimet tatimore (tvsh)
Detyrime ndaj ortakut

Totali

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

DETYRIMET AFATGJATA

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura (€ shtyra

Provizione:

Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI Il DETYRIMEVE AFATGJATA

DETYRIMET TOTAL

KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit
TOTALI I KAPITALIT

TOTALI 1 PASIVIT

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

6,862,087 142,800
359,085 748
102,725
589,689 76,774

1,332,510 130,897

16,615,000 -
25,861,096 351,219
25,861,096 351,219
25,861,096 351,219
100 100
1,453,705 .
12,544,490 1,453,705
13,998,295 1,453,805
39,859,391 1,805,024
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Sign & Road Safety Solutions sh.p.k

Pasqyra e te ardhurave Gjithperfshirese

(Pasqyra e performances ekonomike)
Pershkrimi

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime (€ personclit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime t& sigurimeve shoq./shénd.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi

Humbje nga kursi i kembimit
Shpenzime té tjera financiare

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimit 5%

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimit 15%

Fitimi neto i periudhes

viti 2017 viti 2016
71,891,840 1,755,837
(50,515,005) (25,300)
(50,373,470) (25,300)

(141,535) -
(1,744,186) (68,244)
(1,497,416) (66,000)

(246,770) (2,244)

(767,483) -
(5,116,000) (123,874)

(315,117) (7,940)

(47 =

(168,540) =

(146,530) (7,940)
13,434,050 1,530,479

(889,560) (76,774)

(565,400) (76,774)

(324,160) .
12,544,490 1,453,705




Sign & Road Safety Solutions sh.p k

Pasqyra ¢ flukseve te parase
(metoda indirekte)

Fitimi i periudhes (neto)

Amortizim

Rritje/renje te drejta te arketueshme
Rritje / renje ne inventar

Rritje/renje aktiveve materiale afatgjata
Rritje/renje ne detyrime

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Mjetet monetare ne find te periudhes

Ndryshimi ne mjete monetare

12,544,490

(34,924,673)

767,483

404,772
(3,413,564)
24,742,394

12,985

133,886

120,901
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Sign & Road Safety Solutions sh.p.k

Shenimet shpjeguese

Sqarim:
A Dhinia ¢ shinimeve shpjeguese nt kEte pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave (& kigsaj pjese duhet (& bthet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat ¢ ndryshém (& pasqyrave financiare
¢) Shénime (@ tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshiém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza ¢ pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ckonomike ¢ njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene le qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Lo L PO

A1l Politikat kontabégl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje ¢ pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen ¢ investimit.(SKK 5:)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vlefles se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vlefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefles se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonoml (g greaktuar
si metode te amortizimit ate lincare me normen e amortizimit 15 % ne v,
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Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém (€ pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet _monetare

Banka
Emri i Bankes Monedha  Nr lHogarise

[BKT lleke
[BKT - leur
{Blﬂl N ‘usd
INBG 'usd
‘Totali | |

Arka
EMERTIMI

(NG e PRV ’
{Totali | | |

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte ¢ sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Inventari i klienteve bashkangjitur
Té tjera
Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Lende e pare

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri
Instrumenta dhe vegla pune
Mjete transporti

Té tjera Instalime dhe pajisje

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Aktive tatimore te shtyra

\Arka ne Léké[:-j,f N A

Viera ne
valute

Vlera ne
valute

Kursi fund

vitit

{
! 132,95

TN

11.10

Kursi fund
vitit

Viera ne leke

Vlera ne lcke

ska

133,886

2,629
30,900

33,529

100357
100,357

35,566,673
35,566,673

35,566,673

9,898

9,898
9,898

4,148,933

2,135,209
483,752
1,452,389
77,583

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar




m DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: 25,861,096
13.1 Titujt ¢ huamarrjes
13.2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisi
13.3 Arkétime né avancé pér porosi
13.4 Té pagueshme piér aktivitetin ¢ shfrytézimit 6,862,087
> Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime 6,862,087
13.5 Déftesa (¢ pagueshme
13.6 TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
13.7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
13.8 Té pagueshme ndaj punonjisve dhe sigurimeve shoqérore/shtndetsore 461,810
> Paga 339,083
sigurime shogerore 102,725
13.9 TE pagueshme pér detyrimet tatimore 1,922,199
> Tatim mbi fitimin 389,689
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 1,332,510
13.10 Té tjera & pagueshme 16,615,000
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 16,615,000
14 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
15 Té ardhura té shivra
16 Provizione
17 Detyrime afatgjata:
17.8 Té tjera té pagueshme
18 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
19 Té ardhura (€ shivra
20 Provizione:
21 Detyrime tatimore té shtvra
22 Kapitali dhe Rezervat - 13,998,295
23 Kapitali i Nénshkruar 100
24 Primi i lidhur me kapitalin
20 Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndart 1,453,705
28 Fitim / Humbja e_Vitit . 12,544,490
m
o




Pasqyra ¢ (¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve

R

-~
]

=

13,434,050
35,000

13,469,050
884,309

26,519,118
15,211,136
11,307,982
565,399

45,376,585
43,250,516
2,126,069
318,910

884,309
294,620

589,689

, 5,116.000

29 Fitimi (Humbjn) e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
[tatim fitim 5% 7 { B [ |
‘te ardhura | | ‘ -
ishpenzime | [ A O [ o
[FITIMI ! r | |
TATIM FITIMI (1 THJESHTUAR)
tatim fitim 15% : iwlﬁ - ' - 19
teardhura | [ . .
xshpnnzimc | 2 [
e ; t t
FTML | I
TATIM FITIMI
tatim fitimi total
paradhenje
detyrimi per tatim fitimin i mbetur
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime te tjera
Qira
Karburant
Tatime te tjera
Taksa dhe tarifa vendore
Transporte per blerje
Llogarite jashte bilancit
C  Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka,
Hartuesi Administratori

2,038,166
1,903,516
801,840
270,000
85,056
16,172
1,250
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